
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

04 декабря 2020 г. № 314-П
Бийск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
«Учитель года Алтая-2021» «Учитель года Бийского района-2021»

На основании положения о муниципальном этапе краевого конкурса «Учитель года- 
2021», утвержденного приказом МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи» от 09.11.2020 № 290-П, приказа МКУ «Комитет 
Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи» от 13.11.2020 № 293 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Алтая-2021», 
«Учитель года Бийского района - 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителей конкурса «Учитель года Бийского района - 2021» (далее - 
Конкурс)

1.1. Номинация «Учитель года - 2021»:
- Запорожских Ирина Борисовна, учитель информатики МБОУ «Малоугреневская 

средняя общеобразовательная школа»;
1.2. Номинация «Педагогический дебют - 2021»:
- Кавкайкина Марина Викторовна, учитель начальных классов Большеугреневского 

филиала МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Федорова Николая Дмитриевича».

2. Утвердить лауреатов конкурса:
2.1. Номинация «Учитель года Бийского района - 2021»
- Леопольд Юлия Павловна, учитель математики МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа № 2»;
- Скопинцева Евгения Борисовна, учитель начальных классов Большеугреневского 

филиала МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Федорова Николая Дмитриевича».

2.2. Номинация «Дебют»:
- Ланкина Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ «Стан-Бехтемирская 

средняя общеобразовательная школа».
3. Наградить грамотами участника Конкурса:
3.1. Номинация «Учитель года Бийского района - 2021»
- Ведерникову Марину Николаевну, учителя биологии и химии МКОУ «Новиковская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федорова Николая 
Дмитриевича»;

- Зубова Сергея Геннадьевича, учителя истории МБОУ «Малоенисейская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Зяблицкую Любовь Викторовну, учителя начальных классов Верх-Бехтемирского 
филиала МБОУ «Шебалинская средняя общеобразовательная школа имени братьев 
Кравченко»;

Карташову Наталью Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 
«Малоенисейская средняя общеобразовательная школа»;

- Катасонова Романа Алексеевича, учителя ОБЖ МБОУ «Малоенисейская средняя 
общеобразовательная школа»;



- Ребрикову Татьяну Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ «Верх-Катунская 
средняя общеобразовательная школа».

4. Объявить благодарность членам жюри конкурса:
- Логиновой С.Ю., учителю иностранного языка МБОУ «Стан-Бехтемирская средняя 

общеобразовательная школа», председателю Бийской районной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки Российской Федерации;

- Казаниной Е.А., директору МБОУ «Сростинская средняя общеобразовательная школа 
имени В.М. Шукшина», председателю АКОО Клуб «Учитель года Алтая»;

- Николаевой С.Б., руководителю муниципальной опорной площадки по работе с 
молодыми педагогами, учителю биологии МБОУ «Лесная средняя общеобразовательная 
школа».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя председателя по 
информационно-методической работе П.В. Карюшину.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Машанская


